

# Självutvärdering – Världsreligionerna

	E	C	A
Du har kunskaper om de olika världsreligionerna och visar det genom kunskaper om centrala tankegångar, urkunder och konkreta religiösa uttryck och handlingar inom religionerna.	<p>Du känner till de olika religionernas urkunder.</p> <p>Du känner till vilka som räknas som världsreligioner.</p> <p>Du känner till de viktigaste högtiderna inom världsreligionerna.</p> <p>Du känner till grundare och centrala gestalter inom världsreligionerna.</p> <p>Du känner till de viktigaste årtalen i världsreligionernas historia.</p> <p>Du känner till de heliga platserna i de olika världsreligionerna.</p> <p>Du känner till centrala begrepp inom de olika världsreligionerna.</p>	<p><input type="checkbox"/> Du känner till huvudinnehållet i de olika urkunderna.</p> <p><input type="checkbox"/> Du känner till världsreligionernas spridning.</p> <p><input type="checkbox"/> Du känner till betydelsen av de olika högtiderna.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan koppla ihop centrala gestalter med religiösa uppfattningar.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan motivera årtalens betydelse med exempel.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan motivera varför platserna är heliga.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan använda olika centrala begrepp i ett sammanhang.</p>	<p><input type="checkbox"/> Du kan koppla ihop urkunderna med de olika världsreligionernas tro.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan resonera om hur spridning påverkat dem.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan ge exempel på hur olika högtiderna kan firas och dess betydelse.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan föra resonemang om de centrala gestalternas betydelse i nutid och dåtid.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan använda årtalen i ett kritiskt resonemang om världsreligionerna.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan resonera om de olika platsernas betydelse utifrån nutid och dåtid.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan resonera om de centrala begreppens innebörd för en troende.</p>
Du kan föra resonemang om likheter och skillnader inom och mellan några religioner och andra livsåskådningar.	<p>Du kan ge exempel på högtider inom de olika världsreligionerna.</p> <p>Du känner till olika religiösa ledare inom världsreligionerna.</p> <p>Du känner till de olika religionernas gudsbild.</p>	<p><input type="checkbox"/> Du kan ge exempel på likheter och skillnader mellan högtiderna.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan ge exempel på likheter och skillnader mellan ledarnas roller.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan ge exempel likheter och skillnader i gudsbild.</p>	<p><input type="checkbox"/> Du kan förklara och resonera om likheter och skillnader mellan högtiderna.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan resonera om hur de olika religiösa ledarna</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan resonera om vilka konsekvenser olika gudsbild får för de troende.</p>
Du kan utifrån undersökningar om hur religioner kan påverkas av och påverka samhälleliga förhållanden och skeenden beskriva samband med underbyggda resonemang.	<p>Du kan förklara olika ståndpunkter inom frågor som sexualitet, äktenskap och jämställdhet.</p> <p>Du kan förklara de olika religionernas syn på människan.</p> <p>Du känner till olika typer av levnadsregler i världsreligionerna.</p>	<p><input type="checkbox"/> Du kan ge exempel på orsaker till olika kristna ståndpunkter.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan tydligt motivera kristendomens människosyn.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan ge exempel på likheter och skillnader mellan världsreligionernas levnadsregler.</p>	<p><input type="checkbox"/> Du kan resonera om olika kristna ståndpunkter utifrån urkunderna.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan resonera om kristendomens människosyn utifrån urkunderna.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan resonera om hur olika levnadsregler uppstått och ge exempel på likheter och skillnader mellan världsreligionernas levnadsregler.</p>
Du kan söka information om religioner och andra livs-åskådningar och använder då olika typer av källor på fungerande sätt samt för underbyggda resonemang om informationens och källornas trovärdighet och relevans.	<p>Du kan hitta grundläggande information om världsreligionerna utifrån givna källor och uppgifter.</p> <p>Du väljer trovärdiga källor och kan källhänvisa korrekt.</p>	<p><input type="checkbox"/> Du kan hitta information om världsreligionerna utifrån egna eftersökningar.</p> <p><input type="checkbox"/> Du källhänvisar korrekt och motiverar valet av källor.</p>	<p><input type="checkbox"/> Du hittar bra information självständigt, utöver uppgiftens anvisningar.</p> <p><input type="checkbox"/> Du kan resonera om källornas trovärdighet och tydligt motivera val av källor.</p>